
ÍNDICE

Coordenadoria de Cerimonial .............................................................................................................................................. 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Saturnino Masson - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



COORDENADORIA DE CERIMONIAL

ATO N° 21/2019

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do
Regimento Interno da Ordem, resolve:

Admitir, CLÁUDIO FERNANDO CARNEIRO SOUZA, membro da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comen-
da Senador Filinto Muller”, nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do Artigo 2º, I, da
Resolução nº. 01, de 23.08.82.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo

ATO N° 22/2019

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do
Regimento Interno da Ordem, resolve:

Admitir, HANDSON FREITAS FARIAS, membro da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comenda Senador
Filinto Muller”, nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do Artigo 2º, I, da Resolução nº.
01, de 23.08.82.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo

ATO N° 23/2019

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do
Regimento Interno da Ordem, resolve:

Admitir, ALEXANDRE JOSÉ DALL’ACQUA, membro da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comenda Sena-
dor Filinto Muller”, nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do Artigo 2º, I, da Resolução
nº. 01, de 23.08.82.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo

ATO N° 24/2019

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do
Regimento Interno da Ordem, resolve:

Admitir, RONALDO ROQUE DA SILVA, membro da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comenda Senador
Filinto Muller”, nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do Artigo 2º, I, da Resolução nº.
01, de 23.08.82.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo

ATO N° 25/2019

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do
Regimento Interno da Ordem, resolve:

Admitir, WILKER SOARES SODRÉ, membro da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comenda Senador Filin-
to Muller”, nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do Artigo 2º, I, da Resolução nº. 01,
de 23.08.82.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo

ATO N° 03/2019

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Resolução nº 4.917, de 07 de agosto de 2017, confere a Comenda Marechal Cândido Rondon ao Senhor VALÉRIO DE
OLIVEIRA MAZZUOLI, nos termos estabelecidos pelo art. 1º da mesma Resolução, em face aos relevantes serviços
prestados ao Estado de Mato Grosso.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 565/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 040, de 04/02/2019.

RESOLVE

Conceder ao servidor abaixo descrito 30 (trinta) dias de férias, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei
Complementar nº 04, de 15/10/1990, no seguinte período:

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO DATA DE USUFRUTO

42387 ALDINEY ESCOLASTICO FERNANDES DA SILVA 2018/2019 2/12/2019 a 31/12/2019

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 26 de novembro de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 6.503, DE 2019.

Autor: Deputado Eduardo Botelho

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Evandro Aparecido dos Santos.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Evandro Aparecido dos Santos.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.512, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Florentino Albano Bezerra.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Florentino Albano Bezerra.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.513, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Flósculo Albano Bezerra.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Flósculo Albano Bezerra.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.514, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Flóstenes Albano Bezerra.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Flóstenes Albano Bezerra.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.515, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor José Airtom de Paula.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor José Airtom de Paula.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.516, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Flodoaldo Albano Bezerra.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Flodoaldo Albano Bezerra.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.517, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Israel Alves Martiniano.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Israel Alves Martiniano.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.518, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Geraldo Bezerra da Silva.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Geraldo Bezerra da Silva.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.519, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Francisco Silva Araújo Luz.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Francisco Silva Araújo Luz.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.520, DE 2019.

Autor: Deputado Valmir Moretto

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Natalino Vian.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Natalino Vian.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.521, DE 2019.

Autor: Deputado Valmir Moretto

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Jorge Basílio.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Jorge Basílio.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.522, DE 2019.

Autor: Deputado Valmir Moretto

Concede o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Naiara de Souza Rondon Barbosa.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Naiara de Souza Rondon Barbosa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.523, DE 2019.

Autor: Deputado Valmir Moretto

Concede o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Neia Oliveira Bispo.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Neia Oliveira Bispo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.524, DE 2019.

Autor: Deputado Valmir Moretto

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Onorio Cella.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Onorio Cella.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.525, DE 2019.

Autor: Deputado Wilson Santos

Concede o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Lucy Regenold Fernandes.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Lucy Regenold Fernandes.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.526, DE 2019.

Autor: Deputado Valmir Moretto

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Alcino Pereira Barcelos.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Alcino Pereira Barcelos.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 6.527, DE 2019.

Autor: Deputado Eduardo Botelho

Concede o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Juracy Freitas Pompeu de Barros.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora Juracy Freitas Pompeu de Barros.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 26 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 634

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Nov 26 22:30:46 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Coordenadoria de Cerimonial
	ATO N° 21/2019
	ATO N° 22/2019
	ATO N° 23/2019
	ATO N° 24/2019
	ATO N° 25/2019
	ATO N° 03/2019

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 565/2019

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 6.503, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.512, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.513, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.514, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.515, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.516, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.517, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.518, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.519, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.520, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.521, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.522, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.523, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.524, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.525, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.526, DE 2019.
	RESOLUÇÃO Nº 6.527, DE 2019.


		2019-11-26T22:30:46+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




